
114 DIÁRIO OFICIAL Nº 33556 Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

2ª CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO nº 005/2017
Processo Licitatório Nº. 139/2017

O Município de Redenção - PA, comunicar aos interessados, 
que considerando o disposto do Art. 21 da lei nº 11.947/2009 e 
da resolução CD/FNDE nº 38/2009, vem realizar Chamada Publica 
para: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para alimentação escolar, conforme lei nº 11.947 de 16/06/2009 e 
resolução nº 38 do FNDE de 16/07/2009, durante o período letivo de 
2018. Para habilitação e projeto de venda a partir do dia 09/02/2018 
até o dia 26/02/2018, a CPL vem iniciar os trabalhos pontualmente 
as 09h00min, na sala de Reuniões da Comissão Permanente de 
Licitações. Valdeon Alves Chaves-Presidente CPL.

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2018
Processo Licitatório Nº. 015/2018

Dia 27/02/2018 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por Item, tendo como 
objeto: Contratação de empresa para fornecimento de vasilhames, 
recarga de gás e água mineral em atendimento as secretarias desta 
prefeitura. Os editais completos no endereço Rua Walterloo Prudente 
nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, 
mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima- Pregoeiro.

Protocolo: 278551

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO 005/2018-PP/SEMECD
TRANSPORTE ESCOLAR. Memorando 007/2018CPLO pregoeiro 
da prefeitura municipal de Rurópolis Sr. Mauricio de Siqueira 
Pereira da Silva no uso de suas atribuições resolve: cancelar 
a sessão publica referente ao Pregão Presencial nº 005/2018-
PP/SEMECD - TRANSPORTE ESCOLAR com A abertura marcada 
para o dia 09/02/2018 horário: 9h00Min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Rua Dez de Maio, nº. 263, 
Centro, Rurópolis/PA. Mauricio de Siqueira Pereira da Silva 
pregoeiro port. 025/2017

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018-PP/SEMED.

2ª chamada, edital corrigido devendo os interessados em 
participar da sessão publica agendada para o dia 22/02/2018 
retirarem a nova versão do edital. Objeto: Contratar Empresa, 
Associação, Cooperativa ou Pessoa Física Especializada Em 
Transporte Escolar, Para Transportar os Alunos da Rede Municipal 
de Ensino atendendo as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação E Cultura, do município de Rurópolis/Pa. Data da 
abertura 23/02/2018 horário: 8h00Min Será julgado o processo 
de licitação na sala de licitações no prédio da prefeitura municipal 
de Rurópolis. Para aquisição do edital compareça na sede do 
município. Mauricio de Siqueira Pereira da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 278552

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 118/2017-000001
No dia 01/02/2018 foi Adjudicado e no dia 08/02/2018 foi 
Homologado a Concorrência nº 118/2017-000001, Objeto: 
Recuperação e Melhoria de 77,697 Km (setenta e sete virgula 

seiscentos e noventa e sete quilômetros) de Estradas Vicinais nos 
Projetos de Assentamento PAs Jeronimo Lacerda, Parauapebas 
I, Parauapebas II, União da Vitoria, Continental, Jussara, 
Localizado (s) no Município de Agua Azul do Norte-PA. Conforme 
discriminado no projeto básico de engenharia, que segue em 
anexo. Vencedor: Amazon Construtora e Empreendimentos Ltda 
- EPP, no valor de R$ 1.319.032,36 (Hum milhão trezentos e 
dezenove mil trinta e dois reais e trinta e seis centavos). Renan 
Lopes Souto - Prefeito Municipal

Protocolo: 278515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE ABERTURA DO LEILÃO Nº 001/2018/PMS

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através da Presidente 
da Comissão de Licitação, comunica que realizará licitação 
na modalidade Leilão nº 001/2018, do tipo maior lance por 
item, como o objetivo da venda em leilão dos bens móveis 
inservíveis, veículos, pertencentes a Secretaria Municipal 
de Limpeza Urbana e Secretaria Municipal de Saúde de 
Salinópolis, sendo que os mesmos estão colocados à venda 
nas condições em que se encontram, guardados nos próprios 
municipais.Abertura:28/02/2018 as 9:00h00min. Local:Setor de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, 1º andar, sito 
à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. 
Horário p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de 
Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou 
pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO 
MARTINS - Presidente da Comissão de Licitação /PMS

Protocolo: 278553

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2018
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 22 de fevereiro 
de 2018 às 14hs para Contratação de pessoa jurídica para a 
Aquisição de Ambulancha, para Atender a Secretaria de Saúde 
do Munícipio de Anajás, Informações complementares e 
aquisição do edital poderão ser obtidos no Prédio da Prefeitura 
de Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-
PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. 
Ozimar Martins Palheta - Pregoeiro Of cial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2018

Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 23 de fevereiro de 
2018 às 14hs para Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição 
de Lanchas, tipo Voadeira, para Transporte de Passageiros, 
destinada às atividades desenvolvidas pela Secretaria de 
Educação, Assistência Social, Administração e para o Transporte 
de Pacientes a Serviços de Saúde, Informações complementares 
e aquisição do edital poderão ser obtidos no Prédio da Prefeitura 
de Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-
PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. 
Ozimar Martins Palheta - Pregoeiro Of cial.

Protocolo: 278516

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

No aviso circulado no dia 06/02/2018, no DOE/PA Pág. 65. 
AONDE LÊ-SE: Presencial nº 9/2017-0002 - Tipo menor 
preço por item. SE LÊ: Presencial nº 9/2018-0002. O restante 
permanece sem alteração. Diana de Sousa Câmara Melo - 
Prefeita Municipal.

Protocolo: 278554

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018-SEMED
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Licença 
de uso, Implantação, Treinamento, Manutenção e Atualização 
de Software Para Gestão Escolar Aplicado Exclusivamente ao 
Setor Público. Data: 26/02/2018 às 10:00hs. Local: Prefeitura 
Municipal de Aurora do Pará, Sito a Rua: Raimunda Mendes de 
Queiroz, Nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará. Valéria de 
Sousa Sousa - Pregoeira.

Protocolo: 278519

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO Nº 001/2018
OBJETO: Registro de preço para Futura prestação de Serviços de 
Conservação e melhorias da Malha Viária, incluindo Drenagem e 
demais Serviços.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMIT
Origem: Pregão nº 083/2017/SRP/SEMIT. 
VENCEDOR: ALEM BRANDÃO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 
11.810.274/0001-62
VALOR GLOBAL: R$ 9.341.828,50
VIGÊNCIA DA ATA 01/02/2018 a 01/02/2019.
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 093/2017, Pregão Presencial n° 
083/2017/SRP/SEMIT. 
CONTRATO Nº: 2018/0024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: ALEM BRANDÃO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 
11.810.274/0001-62
VALOR: R$ 125.561,70
OBJETO: Serviços de Conservação e melhorias da Malha Viária, 
incluindo Drenagem e demais Serviços
VIGÊNCIA: 02/02//2018 à 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 278556

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

RESULTADO DE JULGAMENTO
O FUNDEB torna Público o resultado de julgamento 
do Pregão Presencial n°084/2017, vencedoras: ADSERV 
EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP - lote 1 Locação de ônibus no 
valor de R$2.279,000,00 e lote 3 Locação de vans no valor de 
R$757.152,00. G A GONÇALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP 
- lote 2 Locação de Microonibus no valor de R$331.662,00 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 278555

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
RESULTADO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 - CPL/PMB/ADM
Objeto: contratação de empresa para ministrar curso de formação 
da guarda municipal de Baião/PA, pra 40 alunos com carga 
horaria total de 720h. Abertura: 01/02/2018 as 08:00 horas. 
Contratante: Município de Baião - CNPJ: 05.425.871/0001-70. 
Contratada: M. Viana & Barreto Cursos e Treinamentos Ltda - ME 
- CNPJ: 13.377.390/0001-65. Valor: R$ 138.960,00.

Carlos José de Farias da Paixão - Presidente da CPL

Protocolo: 278522


